
 
 

Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» 
 

«Удмурт Элькунысь Каракулино ёрос муниципал округ»  

муниципал кылдытэтлэн Администрациез 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                 

 

От                                               с. Каракулино   № 

 

Об установлении родительской платы,              

взимаемой с родителей (законных предста-

вителей) за присмотр и уход за детьми,              

осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в образователь-

ных учреждениях МО «Муниципальный 

округ Каракулинский район Удмуртской 

Республики» на 2024 год 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Удмуртской Республики                    

от 31 августа 2015г. №430 «Об установлении максимального размера платы, взимае-

мой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государ-

ственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на террито-

рии Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования», постановлением Администрации МО «Каракулинский район»                   

от 14 мая 2014г. №438 «Об утверждении Положения «О порядке установления,                   

использования родительской платы, взимаемой с родителей (законных представите-

лей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы                  

дошкольного образования в образовательных учреждениях МО «Каракулинский рай-

он», от 14 мая 2014г. №439 «Об утверждении Методики расчета платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образова-

тельных учреждениях МО «Каракулинский район», реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, Уставом муниципального образования «Муни-

ципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики», Администрация 

муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район 

Удмуртской Республики»» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить родительскую плату, взимаемую с родителей (законных предста-

вителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в образовательных учреждениях муниципального образо-

25 декабря 2023 года 1482 



2 

 

вания «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» на 

2024 год, в расчете на одного ребенка в месяц: 

- МБДОУ «Каракулинский детский сад №1», МБДОУ «Каракулинский детский 

сад №2 в размере 1600 (Одна тысяча шестьсот) рублей; 

- МБОУ «Арзамасцевская СОШ», МБОУ «Боярская СОШ», МБОУ Быргындин-

ская СОШ», МКОУ «Вятская ООШ», МБОУ «Кулюшевская СОШ», МБОУ «Ныргын-

динская СОШ», МБОУ «Чегандинская СОШ», МБОУ «Галановская СОШ», МБОУ 

«Малокалмашинская СОШ», МБОУ «Пинязьская ООШ» в размере 1400 (Одна тысяча 

четыреста) рублей. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Каракулинский район  

Удмуртской Республики»                                                         М.Н. Белёвцев 

 


